Mensagem de Projeto de Lei nº 007 /2020

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

Ao cumprimentar-vos  encaminhamos para  apreciação o projeto de lei
que solicita autorização de abertura de CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL no valor
de até R$ 207.260,00(duzentos e sete mil e duzentos e sessenta reais), para atender a
Secretária Municipal de Saúde.

Tal solicitação se faz necessária para suprir as necessidades de Municipal
de Saúde, na área de Oftalmologia, com cirurgias de cataratas, um convenio firmado
com a Secretaria Municipal de Saúde do Estado de Rondônia, conforme solicitado no

[...]

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no PPA/LDO e no orçamento vigente 

(cento e noventa e seis mil oitocentos e noventa e sete reais) Municipal um CRÉDITO ESPECIAL, nas 

dotações abaixo discriminadas, no valor de até 196.897,00 (cento e noventa e seis mil, oitocentos 

e noventa e sete reais). 

Suplementação 

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

06.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DO SECRETARIO-SAUDE 

06.001.10.302.0011.2.282. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PARA REALIZAÇÃO DE 

CIRURGIAS OFTALMOLOGICAS